
QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 6

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 644066

Contrato: 7
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos com 
motorista (Pólo Abaetetuba).
Valor Total: 320.400,72
Data Assinatura: 04/02/2014
Vigência: 05/02/2014 a 04/02/2015
Pregão Eletrônico: 37/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339033              0101000000          Estadual
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ARRAIS E CIA LTDA
Endereço: Al Moça Bonita, 97
CEP. 66645-010 - Belém/PAEmail: financeirog4@hotmail.com
Telefone: 9132355609 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 644076

Contrato: 8
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos com 
motorista (Pólo Santarém).
Valor Total: 160.364,52
Data Assinatura: 04/02/2014
Vigência: 05/02/2014 a 04/02/2015
Pregão Eletrônico: 37/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
03122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: RECHE GALDEANO & CIA LTDA- EPP
Endereço: Av Rodrigo Otávio, 430
CEP. 69073-177 - Manaus/AMEmail: sidneygaldeano@hotmail.
com
Telefone: 9336112930 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644080

Portaria: 195/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANNY HELY DE MELO CARNEIRO             AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991860     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              700,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.100,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644081

Portaria: 197/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROSELITA ARAUJO MIRANDA               AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9992036     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              300,00
03122135764700000    0101000000          339033              200,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644082

Portaria: 198/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RAIMUNDO REIS MACEDO                  ASSESSOR MILITAR         
333158      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              1.500,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX. 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644083

Portaria: 140/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSÉ LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA       AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999978      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              900,00
03122135764700000    0101000000          339036              600,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643873

Portaria: 677/2014
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991012/ELLISON COSTA CEREJA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/01/2014 a 
10/01/2014
9991012/ELLISON COSTA CEREJA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/01/2014 a 
17/01/2014
9991012/ELLISON COSTA CEREJA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/01/2014 a 
21/01/2014
9991012/ELLISON COSTA CEREJA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/01/2014 a 
31/01/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643878

Portaria: 157/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS    AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999903      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              2.500,00
03122135764700000    0101000000          339036              500,00
03122135764700000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643908

Portaria: 156/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO      AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999966      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              600,00
03122135764700000    0101000000          339036              900,00
03122135764700000    0101000000          339039              100,00
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643985

Portaria: 193/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DIEGO WALLACE DOS SANTOS RIBEIRO      AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991832     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              200,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643988

Portaria: 194/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MAURICIO SANTOS MATOS                 AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO999530      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 644059

Contrato: 6
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos com 
motorista (Pólo Capanema).
Valor Total: 373.800,84
Data Assinatura: 04/02/2014
Vigência: 05/02/2014 a 04/02/2015
Pregão Eletrônico: 37/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
03122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: ARRAIS E CIA LTDA
Endereço: Al Moça Bonita, 97
CEP. 66645-010 - Belém/PAEmail: financeirog4@hotmail.com
Telefone: 9132355609 
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644052

Convênio: 1
Exercício: 2014
Objeto: Oferecer aos discentes dos cursos de Direito e 
Computação da UNAMA estágio curricular nas dependências da 
Concedente.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 30/01/2014
Vigência: 30/01/2014 a 29/01/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032124145060000    339036              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA
Endereço: Avenida Alcindo Cacela 287, 287
CEP. 66060902 - Belém/PA
Concedente: MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCM 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


